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Usnesení č. 3/2021 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 

17.3.2021 

 
 

 

  

  Černá skládka u Svaté Trojice 
 

    OBEC KARLE 
      Karle 4, 568 02  Svitavy  2 

  

 

V obci Ostrý Kámen byla nedávno vybudována nová 

asfaltka. Před ní v těch místech vedla k lesu hezká 

zpevněná polní cesta. Po ní bylo možné příjemnou 

procházkou dojít k lesu až k opravenému sousoší Svaté 

Trojice. Celou pěší pouť se mohl poutník těšit 

z malebné krajiny a kousku nezdevastované přírody.  

Tu cestu jsem znal už od dětských let a prošel si jí jistě 

více než stokrát. Proto vybudování asfaltky považuji za 

neuvěřitělně hloupý nápad a je mi z toho smutno.  Nač 

budovat dílo, které nikdo nepotřebuje, při kterém se 

zbytečně vyhodí miliony korun a místní krajině to jen 

ublíží. Jediné plus je v tom, že se nyní dá k Trojici dojet 

pohodlně autem. Ale stalo se. Moje chyba, že jsem o té 

události nevěděl a třeba něco nepodnikl. A konečně, 

kdo ví, třeba se pletu. Třeba to většina lidí vnímá jinak. 

Třeba je to lepší než dřív, silnička časem trochu 

obroste, vysázené stromy zesílí a skřivani budou dál 

nad polem zpívat. Jenže ono plus v motorizované 

přístupnosti lesa se může změnit v tragický mínus.        

A vlastně proto píši tento článek. Nemyslím teď 

rozrajtovanou louku, jak tam ve velkém jezdí auta. 

Myslím tu skutečnost, že už se našel nějaký trouba, 

trumpeta, ničema, padouch, zloduch a kazisvět, který 

ono krásné místo začal zavážet odpadem. Asfaltovou 

cestu využil k založení černé skládky na kraji lesa. 

Vyzývám tohoto člověka k nápravě a k úklidu. Pevně 

věřím, že v tomto rozhořčení nejsem sám a že se 

z podobného vandalství nestane pravidlo. 

Josef Gestinger 

 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Aleš Havran, Dana 

Novotná, Stanislava Kakišová, Jan Tobek, AlenJurenková 

Omluveni: Nešpor, Baran              
Program: 

1. Projednání závěrečného účtu obce Karle včetně přezkoumání 

jejího hospodaření za rok 2020 

2. Projednání žádosti Záchranné stanice Vendolí o finanční 

příspěvek 

3. Projednání veřejnoprávní smlouvy s COOP družstvem HB 

4. Projednání žádosti p. A. o koupi části pozemku 

5. Projednání žádosti manželů B. o koupi části pozemku 

6. Projednání smlouvy s Městskou knihovnou ve Svitavách 

7. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Karle č. 1/2021 

8. Projednání opravy chodníku 

9. Projednání topení v Mateřské školy a v obecním bytě 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

11. Projednání směny pozemků s p. Ř. 

13. Diskuse 

14. Závěr 

Zastupitelstvo obce Karle  na svém zasedání dne 17. 3. 2021 

SCHVÁLILO 

1) - závěrečný účet obce Karle 
- přezkoumání hospodaření obce Karle za rok 2020 bez výhrad 

3) veřejnoprávní smlouvu s COOP družstvo Havlíčkův Brod o 

poskytnutí dotace 

6) Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného 
fondu pro knihovny v regionu Pardubice s Městskou knihovnou 

ve Svitavách a příspěvek 3 Kč za osobu 

7) obecně závaznou vyhlášku obce Karle č.1/2021 o místním 

poplatku z pobytu 
8) opravu chodníku na horním konci obce Karle včetně 

natažení chrániček pro budoucí rekonstrukci elektr. vedení a 

veřejného osvětlení v celkové hodnotě 1.000.000,- Kč 

9) výměnu vytápění elektrikou a tuhými palivy v MŠ Karle a 
v obecním bytě za tepelné čerpadlo 

10) rozpočtové opatření č.2/2021 

11) směnu pozemků mezi obcí Karle a p. Ř.. Jedná se o obecní 

pozemek p.č. 2478 v k.ú.  
Karle a pozemky p. Ř. - p.č. 2582, 2581, 1751/79, 1751/80, 

191/8, 2514 a po zaměření  

 části p.č. 2507 a části p.č. 445 vše v k.ú. Karle 
 

NESCHVÁLILO 

2) příspěvek Záchranné stanici Zelené Vendolí 

BERE NA VĚDOMÍ 

4) žádost p. A. o odkoupení části obecního pozemku p.č. 371/1 
, cca  49 m2 v k.ú. Ostrý Kámen 

5) žádost manželů B. o odkoupení části obecního pozemku p.č. 

1751/2 , cca  100 m2 v k.ú.  Karle 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Aktivity místních občanů v době covidové 

Sedmý březen 2021, 10:35 hod. Sedmý den, nejtvrdšího lockdownu v novodobé historii Česka. Vydávám se na přibližně 
stokilometrovou cestu na kole v katastru svojí - naší obce. Jinde oficiálně sportovat nemůžu. 
 
Protože vládní nařízení nedovolovalo opustit bezdůvodně hranice katastru obce, rozhodl jsem se, že svůj plánovaný 
přibližně čtyřhodinový cyklistický trénink odjedu na nejlepší silnici, která v katastru naší obce leží a tou je bezpochyby 
nedávno dokončená, 1350 m dlouhá „polňačka“, silnice, vedoucí z dolního konce Ostrého Kamene k lesu ke Svaté Trojici. 
Trénink beru především jako výzvu… 
 
Proč tato silnice?  Právě kvůli její kvalitě. Loni cestáři, záměrně nepoužívám slovo silničáři, provedli „výspravu emulzí a 
kamenivem“ silnici protínající naši obec v celé šíři vozovky v podstatě bez výjimek, od křižovatky nad Ostrým Kamenem, 
až ke křižovatce Karle/Květná/Chmelík. Z mého pohledu, pohledu cyklisty, je tato silnice opravdu hrozná. Věřím, že se 
mnou souhlasíte. Na podzim pak přišla na řadu realizace polní cesty za 9,5 milionu korun, s velmi kvalitním povrchem, 
proto jsem zvolil právě ji. 
 
Většina místních obyvatel mě jistě dobře zná a ví, že jezdím dlouhé triatlony, kde cyklistická část měří 180 km, ale říkal 
jsem si, že jako trénink „mentální odolnosti“ bude 100 km v pohodovém tempu, na tak malém prostoru úplně stačit. Nikdy 
předtím jsem takovou vzdálenost na tak krátkém úseku nejel. Můj stokilometrový cíl znamenal celkem 37 jízd k lesu a zpět. 
Počasí přálo, bylo sice větrno, ale kdy na Ostráku není a krásně svítilo sluníčko.  
 
S mnohými z vás, jsem se ten den potkal, protože po silnici k lesu vyrazilo opravdu nebývalé množství místních obyvatel,. 
S většinou z Vás jsem mluvil, hlavně s těmi, co přišli s pejsky nebo s dětmi. Říkal jsem, že se ještě mnohokrát potkáme, 
než dojdete, k lesu a zpět, když tady kroužím stále dokola. Dodatečně a opětovně vyjadřuji díky za vaši trpělivost, že jste 
několikrát podrželi svého psího miláčka, nebo umravnili své ratolesti, abych mohl projet. 
 
Přesto, že jsem nemohl překonat hranice katastru obce, mnohokráte jsem zcela legálně překonal, a vy rovněž, historické 
zemské Česko - Moravské hranice a také hranice evropského rozvodí. O obou z těchto hranic připravím samostatný 
článek do příštích vydání Karelského dnešku, abych vám osvětlil, že ta naše malá obec není svojí polohou vůbec 
bezvýznamná. 
 
Za svůj trénink jsem nakonec najezdil něco málo přes 101 km a můj bláznivý nápad jsem odjezdil za 4:42 hod. Spálil jsem 
1450 kilokalorií, což jsou například tři BigMacy, šest piv, nebo dvě střední pizzy.  
 
O mém tréninku natočil reportáž i Český rozhlas, cestovatelský magazín Casablanca. Pokud si jej chcete poslechnout, 
stačí na internetu vyhledat například „Český rozhlas Casablanca“ a tam už pak mezi příspěvky najdete rozhovor nazvaný 
„Cestovatelé v lockdownu II. Překvapivé zážitky a výzvy přímo za dveřmi“. 
 

 
 



 
 
 

 Mobilní svoz odpadu  

 

 

 

 

 

Na konci dubna proběhl v Karli a v Ostrém Kameni svoz nebezpečného a objemného odpadu. Naši občané mají 

díky této službě možnost odložit a zbavit se komunálních odpadů které nelze uložit do popelnice. Buď pro jejich 

velké rozměry ( objemný odpad – např. starý nábytek, koberce, matrace …), nebo se jedná o nebezpečné odpady 

(barvy, oleje, chemikálie z domácnosti…) nebo lze tímto způsobem odložit také dosloužilé elektrozařízení              

(televize, rádia, ledničky, mrazáky…).  Je potřeba připomenout, že svoz je určen pouze občanům, nikoli 

podnikatelům. Občany, kteří využívají této služby, žádáme o větší kázeň při odkládání odpadu, protože letošní 

svoz dosáhl neúnosné míry. Pro příště tedy : do svozu nepatří stavební odpad ( cihly, omítka, beton, asfaltová        

drť …), nepatří sem hlína, kamení ani tráva nebo jiný biologický odpad. Žádáme občany, aby měli na zřeteli i tu 

okolnost, že odložený odpad musí někdo naložit a také, že při shromažďování odpadu nesmí docházet k únikům 

škodlivin, k rozlití barev, olejů nebo jiných kapalin. Není možné házet odpady na jednu hromadu tím způsobem, 

že jednotlivé druhy nelze při svozu bezpečně odebírat a třídit. Není možné ukládat „páté přes deváté“, např. 

televize zaházet komunálním odpadem, nebezpečné odpady překrýt vrstvou objemného odpadu. Vždy je potřeba 

použít zdravý rozum a ukládat k sobě na hromádky odpady, které k sobě logicky patří. Není možné ani 

omluvitelné, aby k takové hromadě přijel člověk s valníkem plným odpadu, valník jednoduše vyklopil a odjel. 

Však on to po mně někdo uklidí … 

 

Za pochopení a ohleduplný přístup k našemu prostředí děkuje obec Karle a společnost LIKO SVITAVY. 
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Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela 

Vopařilová, fotografii pramene Loučné pořídil Miloš Jadrný.  

 

 

 

 

   Mateřská škola Karle 

Mateřská škola musela být z důvodu nařízení vlády od 

1.3.2021 uzavřena. Předškolní děti však měly distanční 

výuku, kdy jim byly poskytovány pracovní listy. Děti se 

během distanční výuky učily na určité téma básničky, 

písničky, měly výtvarné a pracovní úkoly. Tyto materiály 

byly poskytovány i pro děti mladšího věku. Někteří 

z rodičů nám řádně zasílali fotografie z plnění úkolů, za 

to jim moc děkujeme. Fotografie jsou umístěny na 

webových stránkách www.mskarle.cz 

V rámci distanční výuky jsme pro děti vyrobili tzv. 

„úkoly na plot školní zahrady“. Úkoly byly na téma 

Velikonoce a rodiče tak měli možnost si s dětmi přijít 

úkoly splnit.  

V současné době je MŠ otevřena od 12.4. pouze pro děti 

předškolní věku a pro IZS. Děti musí být 2x týdně 

testovány, ale všichni testování skvěle zvládají. 

Doufáme, že se k nám brzy i ostatní děti budou moci 

připojit a budeme znovu všichni společně. 

V době uzavření MŠ nám bylo nainstalováno na školní 

zahradu nové houpadlo, které už děti měly možnost 

vyzkoušet. 

Bohužel se na školní zahradě vyskytlo nemilé 

překvapení, kdy někteří návštěvními rozbili ihned 

několik vybavení. Nejen že byl rozházen nábytek po 

altánku, ale také chyběla půlka hlavy u houpací opice a 

houpacího koníku. U jednoho houpadla byly zničeny 

také oči. Mrzí nás, že se takto někdo může chovat 

k cizímu majetku a k vybavení, které slouží pro malé 

děti. 

Kolektiv MŠ 
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